Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório

23/2018, Edital de Tomada de Preços 03/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA, POR EMPREITADA GLOBAL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

DE RUA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CONFORME CONTRATO

DE REPASSE Nº 848068/2017/MCIDADES/CAIXA. DE ACORDO COM OS

PROJETOS, MEMORIAL, CRONOGRAMA E ORÇAMENTOS.

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o

julgamento da documentação de habilitação apresentada nos autos do referido processo.

Apresentaram tempestivamente os envelopes, proposta e documentação as seguintes

empresas:

* CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA;

* CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA;

* GAIA RODOVIAS LTDA;

* BRITTER RODOVIAS LTDA;

* TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA.

Quando do inicio da sessão, a Sra. Fabiane Dal Chiavon Tressoldi (responsável pelos

convênios), requereu espaço para que fossem constados alguns esclarecimentos em ata,

ressaltando regras pertinentes ao convênio, principalmente referente a alterações no

projeto e demais documentações, sendo que não poderá ser alterado projeto após

homologação da licitação. Repassou questões pertinentes a forma de pagamento e

vistorias, conforme normas constantes na Portaria 424/2016.

Não houve representantes das licitantes no início da sessão.

Na fase de credenciamento não houve credenciados.

Passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das

empresas, sendo que a Comissão conferiu e assinou os documentos.

Foram apresentados todos os documentos exigidos no edital, ficando todas as empresas

habilitadas.

Após, foi suspensa a sessão até às 14h00min horas para contato com as empresas que

não permaneceram na sessão, para verificar a possibilidade de assinatura de renúncia do

prazo recursal da fase de habilitação, procedimento que foi realizado via telefone e e-

mail.

As empresas participantes encaminharam via e-mail o termo de renuncia de recursos da

fase de habilitação, devidamente assinado.

Portanto, foi retomada a sessão às 14h00min, dando-se sequencia, passando a abertura

dos envelopes de proposta.